
© Archiv sera
www.sera.cz • www.sera.sk



Společnost

“Vodní svět – podle přírody”
Josef Ravnak

Rozsáhlý výzkum a vývoj zajišťují již více než 40 let,  
že výrobky sera jsou vždy v souladu s nejnovějšími 
poznatky. Rovněž klademe velký důraz na životní 
prostředí a na dlouhodobě šetrné získávání surovin. 
Moderní a energeticky úsporné výrobní postupy jsou  
pro firmu sera samozřejmostí. Spolehlivé výrobky,  
které se jednoduše používají a zajišťují radost a  
úspěch při praktikování vašeho hobby – to je to co  
stojí za jménem sera.



© Archiv sera

©
 A

rc
hi

v 
se

ra

“Naše nároky by měly být 
vždy vyšší než nároky, které 
si na sebe nebo své zvířecí 
miláčky kladou naši zákazníci.”
Josef Ravnak

Vysoké nároky na sebe máme také při každoročním 
sera kalendáři. Impozantní výběr kvalitních fotografií od 
zkušených mezinárodních autorů vás bude doprovázet 
po celý rok. Nechte se inspirovat mnohostranností svého 
krásného hobby! 

Milovníci zvířat na celém světě vychutnávají s firmou sera 
svého koníčka.

www.sera.cz • www.sera.sk



© Archiv sera



Akvária podle přírody

Kryptopterus bicirrhis
Sumec sklovitý

Tito sumečci patří k pravým 
sumcům. Téměř průhledné tělo  
fascinujících sumců sklovitých 
narušuje siluetu ryb a chrání je  
tak před predátory. Ryby jsou  
to společenské a měli by být  
chovány ve skupinách.

aquatan
Dokonale upravuje  
akvarijní vodu

www.sera.cz • www.sera.sk

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Leden/Január



© Archiv sera



Akvária podle přírody

Microgeophagus ramirezi
Cichlidka Ramirezova

Tyto cichlidy jsou díky své  
barevnosti opravdovým lákadlem  
v jihoamerickém akváriu. Ryby 
potřebují obzvlášť měkkou vodu  
a lze je chovat ve více párech ve 
větším společenském akváriu.

Vipan
Základní krmivo pro  
v šechny ryby krmící  
se u hladiny

www.sera.cz • www.sera.sk

25

26

27

28

29

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Čt

Pá

So

Ne

Po

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Únor/Február



© Patrick Appelhans



Terária podle přírody

Geochelone pardalis
Želva pardálí

Tyto želvy obývají rozsáhlé území 
jižně od Sahelu. Najdete je od 
Východní Afriky až po Jižní Afriku. 
Dospělá zvířata mohou snadno vážit 
víc než 20 kg. Inkubační doba je  
závislá na klimatu a může být u  
tohoto druhu delší než rok.

reptil Professional Herbivor
Profesionální krmivo  
pro býložravé plazy

www.sera.cz • www.sera.sk

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Březen/Marec



© Archiv sera



Záračný svět vodní říše v zahradách

Zahradní jezírko

Správně naplánované zahradní  
jezírko se během několika let rozvine  
do krásné oázy. Pravidelná kontrola  
a úprava nastavení hodnot vody  
jakož i odstraňování tlejících listů je 
několik málo potřebných činností.  
To vede ke stabilitě hodnot vody  
a tím pozitivnímu vývoji jezírka.

pond bio balance
Pro bezpečnou stabilizaci 
hodnot vody

*  Používejte biocidy bezpečně. Před použitím si 
vždy přečtěte etiketu a informace o přípravku.

www.sera.cz • www.sera.sk

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Duben/Apríl

*



© Archiv sera



Akvária podle přírody www.sera.cz • www.sera.sk

Symphysodon aequifasciatus
Terčovec

Pro úspěšný chov a odchov cichlid 
terčovců je důležité prostorné a 
dobře filtrované akvárium a měkká 
voda. Z původních divokých forem 
bylo vyšlechtěno mnoho variant s  
intenzivními barvami a vzory.

super peat
Pro trvale měkkou vodu

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

Květen/Máj



© Archiv sera



Akvária podle přírody

Amblyeleotris wheeleri
Hlaváč Wheelerův

Hlaváč z Indo-pacifiku žije s různými 
pistol garnáty druh Alpheus v per-
fektní symbióze a lze je chovat i ve 
větších akváriích. Garnát postaví 
úkryt v písku pro oba partnery, 
hlaváč signalizuje téměř slepému 
garnátu možná nebezpečí. Hlaváči  
a pistol garnáti žijí obvykle v páru  
v jeskyňce.

marin Granulat
Vyvážené krmivo  
pro mořské ryby

www.sera.cz • www.sera.sk

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

So

Ne

Po

Út

St

Čt

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

Červen/Jún



© Archiv sera



Záračný svět vodní říše v zahradách

Koi jezírko

Při dobře vyváženém osazení rost-
linami a živočichy jsou Koi jezírka 
nejen snadno udržovatelná, nýbrž 
vypadají velmi přirozeně. Rostliny 
navíc odlehčují filtraci díky své 
spotřebě živin.

KOI Professional Spirulina – 
vybarvovací krmivo
Špičková kvalita pro vaše 
nádherné Koi kapry

www.sera.cz • www.sera.sk

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Červenec/Júl



© Archiv sera



Akvária podle přírody

Baryancistrus chrysomolus
Krunýřovec

Tento sumeček pocházející  
z Rio Xingu je velmi teritoriální  
a dobře vyzbrojen jemnými ostny. 
Potřebuje, podobně jako další  
Loricariidae, dřevo v akváriu,  
které permanentně ostrouhává.  
Je vhodný pro větší společenské 
akvárium.

Wels-Chips
Speciální krmivo  
s podílem dřeva  
pro krunýřovce

www.sera.cz • www.sera.sk

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Srpen/August



© Archiv sera



Akvária podle přírody

Stenopus zanzibaricus
Zlatý korálový garnát

Zlatý korálový garnát je malý a málo 
agresivní druh, vhodný rovněž do  
nano akvárií. Živočichové by měli být 
chováni v páru. Většinou se zdržují  
ve viditelné části akvária.

Crabs Natural
Zdravé universální  
krmivo pro korýše

www.sera.cz • www.sera.sk

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Září/September



© Archiv sera© Patrick Appelhans



Terária podle přírody

Chamaeleo calyptratus
Chameleon jemenský

Je to jeden z nejčastěji chovaných 
chameleonů. Umístěn by měl být  
v dobře větraném teráriu.  
Poměrně snadno se rozmnožuje.  
Při krmení živou potravou je třeba 
dbát na dostatečné zásobení  
minerálními látkami.

Reptimineral C
Minerály a vitamíny pro 
správnou výživu plazů

www.sera.cz • www.sera.sk

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Říjen/Október



© Archiv sera



Akvária podle přírody

Poecilia reticulata
Guppy

Živorodky (gupky, paví očka) se  
vyskytují téměř v nekonečném  
počtu vyšlechtěných forem. 
Původně pochází druh ze severu 
Jižní Ameriky a přilehlých karibských 
ostrovů. V důsledku konstantního 
výběru vznikly formy s rozdílným 
typem ploutví, velikostí a kombinací 
barev.

www.sera.cz • www.sera.sk

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Listopad/November

Guppy Gran
Rostlinné krmivo z  
pomalu klesajícího  
měkkého granulátu



© Archiv sera



Akvária podle přírody

Monodactylus argenteus
Okatec stříbřitý

Okatec stříbřitý musí být chován  
v akváriu s brakickou vodou.  
Druh pochází z mangrovníkových 
oblastí jihovýchodní Asie a je, jako 
většina druhů této zóny, vystaven 
silnému kolísání salinity.

www.sera.cz • www.sera.sk

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Prosinec/December

bio nitrivec
Prvotřídní tekuté  
filtrační médium



40
00

9

www.sera.cz • www.sera.sk

Vaše odborná prodejna


